BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 12/2022/TT-BGDĐT Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2022

THÔNG TƯ
BAN HÀNH CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN CẤP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết 63/2022/QH15, Kỳ họp thứ 3 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Nghị định số 69/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định trách nhiệm
quản lý nhà nước về giáo dục;

Theo Biên bản thẩm định của Hội đồng thẩm định Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học
phổ thông;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục thường xuyên;

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư ban hành Chương trình Giáo dục thường xuyên
cấp trung học phổ thông.

Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông.

Điều 2. Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông được thực hiện theo lộ trình như
sau:

1. Từ năm học 2022 - 2023 đối với lớp 10.

2. Từ năm học 2023 - 2024 đối với lớp 11.

3. Từ năm học 2024 - 2025 đối với lớp 12.

Điều 3. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 9 năm 2022 và thay thế Quyết định số
50/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 07 tháng 11 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành
Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông.

Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số
50/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 07 tháng 11 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo được áp dụng
cho đến khi các quy định tại Điều 2 của Thông tư này được thực hiện.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Giáo dục thường xuyên, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan
thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Giám
đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Độ

FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

Chuong trinh

	Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2022
	Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
	Căn cứ Nghị quyết 63/2022/QH15, Kỳ họp thứ 3 của Q
	Căn cứ Nghị định số 69/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5
	Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9
	Theo Biên bản thẩm định của Hội đồng thẩm định Chư
	Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục thường xuyê
	Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư
	Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này Chương trìn
	Điều 2. Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp tru
	Điều 3. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ng
	Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học p
	Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Giáo dục thư